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                                            ODPOWIEDZI NR 3 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Tereszpol prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY TERESZPOL’’, przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 15.05.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1101872, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2025/S 083-275543.

Pytanie 1:
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy pkt. 10.
W tym miejscu wskazujemy, iż jako Wykonawca wyceniamy energię na ściśle określony w SWZ okres.
Operator przyjmuję zmianę sprzedawcy na czas określony - czas na jaki została zawarta umowa sprzedaży, zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 21-dniowym.
Zatem, nie ma możliwości aby dzień pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy u OSD, był tożsamy z dniem rozpoczynającym sprzedaż energii elektrycznej przez Wykonawcę.
Wykonawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej z dniem wskazanym w umowie, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 
Jednocześnie zaznacza, że zgodnie z zapisem par. 9 ust. 1 Zał. nr 4 do SWZ brzmi: rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od daty określonej w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, jednak nie wcześniej niż po zawarciu przez Zamawiającego umów o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej, skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy z właściwym OSD oraz skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną.

Pytanie 2:
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy pkt. 13.
Informujemy, iż w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorów, zastosowanie znajduje rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Zgodnie z § 45 ust. 1 w zw. z ust.2 pkt 1 bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców udzielane są bez wniosku/żądania odbiorcy. Wprawdzie propozycja Zamawiającego ( udzielania bonifikat na jego żądanie) jest korzystana dla Wykonawcy, niemniej jest niezgodna z w/w rozporządzeniem.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy par. 4 zał. nr 4 do SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 3:
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy pkt. 14.
Po stronie sprzedawcy energii elektrycznej są standardy jakościowe, o których mowa w pkt. 13, a więc zapis jest powielony.
Jeśli Zamawiającemu chodzi o standardy dotyczące parametrów jakościowych energii - jest to kwestia leżąca po stronie OSD i winna znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy par. 4 zał. nr 4 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie zapisów z Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy pkt. 20.
Czy system rozliczeń prosumenckich ma w tym przypadku zastosowanie?
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zał. nr 4 do SWZ nie ma pkt. 20.  
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odkup energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza również rozliczanie w systemie net-biling na podstawie umowy zawierającej w swojej treści postanowienia net-billing, na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. Umowa ta nie powinna uwzględniać opłaty handlowej ani opłaty za usługę bilansowania. 
Wzór umowy na odkup lub rozliczania w systemie net-biling energii wytworzonej i bilansowania handlowego energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle energii, który będzie regulował odbiór energii od Klienta, Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu do 5 dni od dnia przesłania Zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.


Pytanie 5:
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisów z Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy pkt. 22 ppkt 1).
Opisana w punkcie sytuacja może wynikać z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego ( np. wobec nieprzekazania danych, przekazania danych nieprawidłowych, opóźnienia w przekazaniu danych etc). Tym samym, nie ma uzasadnienia aby Wykonawca ponosił w tym przypadku odpowiedzialność. Rekomendujemy doprecyzować, że chodzi o takie sytuacje które zaistniały z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy zał. nr 4 do SWZ we wskazanym zakresie pozostają bez zmian. 


Pytanie 6:
Prosimy o dopisanie do Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy adekwatnej kary umownej w przypadku wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego.
Jeśli kary zostaną przewidziane również na korzyść Wykonawcy, to rekomendujemy zmodyfikować postanowienia Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy pkt. 27 poprzez wskazanie, że każda ze stron może dochodzić odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne- jest to zgodne z art. 484 § 1 in fine kodeksu cywilnego.
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy zał. nr 4 do SWZ we wskazanym zakresie pozostają bez zmian. 

Pytanie 7:
Wnioskujemy o dodanie do Załącznika nr 4 do SWZ Istotnych postanowień umowy zapisu: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia”.
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego zauważa, że w par. 12 zał. nr 4 do SWZ widnieją poniższe zapisy:
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w niniejszym paragrafie nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości ….. % (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w załączniku nr 1 do Umowy.




 /-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

